

DODATEK č. 1


KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2022-0965/OMH
ze dne 19.09.2022

„2/Rekonstrukce MK ul. Resslerova“

Smluvní strany

Objednatel: statutární město Děčín
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a

Zhotovitel: DC AVEX s.r.o.
Sídlo: Skalice u České Lípy 1, 471 17 Skalice u České Lípy
středisko Děčín, Zelená 421/24, 405 01 Děčín
Statutární zástupce: 
IČO: 61535231
DIČ: CZ61535231
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín
Číslo účtu: 2388598369/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále
jen „smluvní strany“

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.09.2022 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2022-0965/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „2/Rekonstrukce MK ul. Resslerova“.
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).
3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

II.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce, a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se zvyšuje o částku **405 180,60 Kč bez DPH** a zároveň se prodlužuje termín pro dokončení díla o **10 kalendářních dní**. Důvodem prodloužení termínu pro dokončení díla jsou dodatečné stavební práce související s řezáním a vybouráním skalního masivu.

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH	7 563 530,00
Cena Dodatku č. 1 v Kč bez DPH	405 180,60
Cena díla včetně Dodatku č. 1 v Kč bez DPH	7 968 710,60

**III.
Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ s odůvodněním.
Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
4. Dodatek byl schválen dne 22.05.2023 usnesením č. RM 23 09 31 02.
5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

v Děčíně

v Děčíně

.....
Objednatel
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města

.....
Zhotovitel

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**2/Rekonstrukce MK ul. Resslerova**“, která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

• **Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.**

	Název objektu	méněpráce	vícepráce
	SO 101 Místní komunikace		
01	Kontejnerové hnízdo	- 30 150,50	0,00
02	Změna zdiva u kontejnerového hnízda, doplnění chodníku	0,00	89 412,50
03	Bourání skalního masivu, přebírání kostek na deponii	0,00	345 918,60
	Celkem za objekt	- 30 150,50	435 331,10

Odůvodnění:

Kontejnerové hnízdo, změna zdiva u kontejnerového hnízda

Při výkopových pracích bylo zjištěno, že ze stávající rozvodné skříně vede další kabelové vedení nad rámec zakreslených a vytyčených inženýrských sítí. Z tohoto důvodu po domluvě s AD bylo rozhodnuto, že obvodové zdivo kontejnerového hnízda bude založeno pouze ze ztraceného bednění o tl. 200 mm a tímto dojde k zmenšení plochy a hnízdo bude mimo kabelové vedení. S touto změnou dojde i ke změně zákrytových desek.

Doplnění chodníku

Po dohodě s AD bude oproti projektové dokumentaci u vjezdu na pozemek p.č. 754/4 (k.ú. Podmokly) změněna ve vjezdu recyklovaná žulová kostka za novou řezanou žulovou kostku o rozměrech 100 x 100 x 100 mm. A to z důvodu, aby veškeré vjezdy na pozemky v této lokalitě (zájmové území PD) byly sjednoceny.

Bourání skalního masivu

Při výkopových pracích byl obnažen stávající skalní masiv. Pro založení nového parkovacího pruhu a pojezdového chodníku je nutné částečně skalní masiv odbourat a zároveň zařezat a odbourat drážky pro uložení stávajících podzemních inženýrských sítí do nových hloubek dle jednotlivých podmínek správců.

Přebírání kostek na deponii města

Pro obratiště, vjezdy do stávajících řadových garáží a pro parkovací pruh bylo navrženo, že bude použita recyklovaná kamenná kostka z deponie města. PD předpokládala pouze naložení a dovoz kostek z deponie na místo stavby. Po prvním návozu kostek z deponie bylo zjištěno, že část kostek je poškozených – drážky z frézování. S TDS, se stavbyvedoucím a se správcem místních komunikací bylo domluveno, že kostky se na deponii města budou přebírat a dovážet na stavbu tak, aby na stavbě bylo co nejmenší množství poškozených kostek.

V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových den dle současné hladiny ÚRS. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Souhrnný přehled:

Hodnota smlouvy o dílo v Kč bez DPH	7 563 530,00
Cena víceprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	435 331,10
Cena méněprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	- 30 150,50
Hodnota díla včetně dodatku č. 2 v Kč bez DPH	7 968 710,60

Rekapitulace všech změn závazku

Původní hodnota ze SOD	7 563 530,00
------------------------	--------------

Uváděno v Kč bez DPH	Změna dle zák. č. 134/2016 ZZVZ		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Vícepráce	435 331,10	0	0
Méněpráce	30 150,50	0	0
Absolutní hodnota ceny více a méněprací	465 481,60	0	0
Absolutní hodnota v %	5,36	0	0
Saldo	405 180,60		0
Saldo v %	5,36		0

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací

Soupis provedených prací - po stavebních objektech

Období: III/23

Stavba: Rekonstrukce MK Resslerva, Děčín IV.

Měna uváděných cen: CZK

Objednatel: Statutární město Děčín Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 40538 Děčín IČO: 00261238 CZ DIČ: CZ00261238	Zhotovitel: DC AVEX s.r.o. Středisko: Děčín, ulice Zelená 421/24, 405 02 Děčín Závod: Skalice u České Lípy 1 471 17 Skalice u České Lípy IČO: 61535231 CZ DIČ: CZ61535231
Číslo smlouvy:	Číslo smlouvy: Datum podpisu sml.:

Kód	Informace Popis	Celkem bez DPH	DPH	Celkem s DPH
		Cena	Cena	Cena
	A Změnové položky - méně práce	-30 150,50	-6 331,61	-36 482,11
	B Změnové položky - více práce	89 412,50	18 776,63	108 189,13
	C Změnové položky - více práce dodatečné	345 918,60	72 642,91	418 561,51
	Změnový list celkem	405 180,60	85 087,93	490 268,53

Za objednatele: XXXXXXXXXX

Datum: _____

V: _____

podpis: _____

Za zhotovitele: XXXXXXXXXX

Datum: **21.3.2023**

V: **Děčíně**

podpis: _____

Soupis provedených prací - po položkách

Stavba: Rekonstrukce MK Resslova, Děčín IV.

Objednatel: Statutární město Děčín Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5 405 38 Děčín IV - Podmokly CZ Číslo smlouvy:	Středisko: . IČO: 00261238 DIČ: CZ00261238
---	--

Informace o položce					Celkem		
Č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
							-30 150,50
	D	1	Zemní práce				-30 150,50
		274313611	Základové pásy z betonu tř.C16/20	m3	-0,270	4 150,00	-1 120,50
		279113156	Základová zeď tl.přes400 do 500 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř.C25/30	m2	-5,000	3 250,00	-16 250,00
		34827251R	Zákrytová deska lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých, tl.zdiva přes 400 do 500 mm	m	-3,000	4 150,00	-12 450,00
		59111111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těž. tl.50 mm	m2	-0,600	550,00	-330,00

Za objednatele: XXXXXXXXXX

Datum:
V: Ústí nad Labem
podpis:

Soupis provedených prací - po položkách

Stavba: **Rekonstrukce MK Resslova, Děčín IV.**

Objednatel: Statutární město Děčín Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5 405 38 Děčín IV - Podmokly CZ Číslo smlouvy:	Středisko: . IČO: 00261238 DIČ: CZ00261238
---	--

Informace o položce					Celkem		
Č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
							89 412,50
	D	1	Zemní práce				89 412,50
			Změna tloušťky zdi u kontejnerového stání				
		279113153	základová zed' tl.přes 200 do 250 mm, z tváric ztraceného bednění včetně výplně z betonu tf.C25/30	m2	5,000	1 575,00	7 875,00
		348272251R	zákrytová deska lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých, tl.zdiva přes 200 do 250 mm	m	1,500	4 150,00	6 225,00
		916241213	osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	33,000	270,00	8 910,00
		591211111	Kladení dlažby - kostka 10x10x10	m2	11,050	550,00	6 077,50
		58381015	Dlažba - kostka 10x10x10	m2	11,050	4 100,00	45 305,00
		58380007	obrubník kamenný žulový	m	6,000	1 520,00	9 120,00
		40445619	Svislé dopravní značky	ks	5,000	1 100,00	5 500,00
		914111112	Montáž svislé dopravní značky	ks	5,000	80,00	400,00


Za objednatele: 
Datum:
V: Ústí nad Labem
podpis:

Soupis provedených prací - po položkách

Stavba: **Rekonstrukce MK Resslova, Děčín IV.**

Objednatel: Statutární město Děčín Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5 405 38 Děčín IV - Podmokly CZ Číslo smlouvy:	Středisko: . IČO: 00261238 DIČ: CZ00261238
---	--

Informace o položce					Celkem		
Č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
							345 918,60
	D	1	VCP nad rámec rozpočtu				345 918,60
		548131121	Řezání traverz - kolejnic u obratiště	ks	6,000	279,00	1 674,00
		961044111	Bourání betonu prostého	m3	3,450	3 990,00	13 765,50
		138511101	Bourání skály	m3	90,500	3 170,00	286 885,00
		R	Přebírání kostek na deponii města	kpl	1,000	38 640,00	38 640,00
		4500007720	Zámková dlažba CSB cihla, šedá, výška 80 mm	m2	10,700	463,00	4 954,10

Za objednatele: 
Datum:
V: Ústí nad Labem
podpis: